

Santiago, 26 de Enero de 2024

PPTO 006-2024

Ref: Presupuesto Sala Flúor y Cloro A. Andinas

Señor:
Jorge Pavez E.
HRA. Ingeniería Civil Ltda.
Presente:

De nuestra Consideración:

Junto con saludar y mediante la presente, hacemos llegar a Ud., nuestra oferta considerando la información y antecedentes enviados vía correo electrónico. Esto, producto de poder dar inicio de buena forma a los trabajos en los términos que se acuerden.

Este presupuesto considera las partidas que se detalla a continuación:

CONSTRUCCIÓN DE SALAS DE ALMACENAMIENTO Y DOSIFICACIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS.					
Ítem	B.1 - Obra gruesa	unidad	cantidad	P. Unitario	P. Total
5.	Emplantillado (Incluye la Excavación de Fundaciones)	m3	1,81	1.904.450	3.455.434
6.	Fundación (Hormigón, Fierro)	m3	18,14	284.633	5.164.381
7.	Sobrecimiento (Hormigón, Fierro, Moldaje)	m3	11,86	646.492	7.664.812
8.	Relleno con material proveniente de la excavación	m3	26,07	90.328	2.354.862
9.	Radier (Hormigón, Fierro, Moldaje)	m3	9,29	605.208	5.621.856
10.	Escala de hormigón (Hormigón, Fierro, Moldaje)	m3	1,60	821.101	1.313.762
11.	Albañilería	m2	79,09	74.973	5.929.703
12.	Pilares de Hormigón (Hormigón, Fierro, Moldaje)	m3	4,59	1.410.269	6.473.137
13.	Hormigón en Cadenas, dinteles y Vigas (Fierro, Moldaje)	m3	5,68	1.055.426	5.996.851
14.	Losa de Techo (Hormigón, Fierro, Moldaje)	m3	17,38	817.161	14.198.497
15.	Canaleta Recolectora Aguas Lluvias	ml	38,00	135.557	5.151.179
16.	Zanja de infiltración	ml	1,50	829.492	1.244.239
				Sub-total B.1	64.568.714

Ítem	B.2 - Terminaciones	unidad	cantidad	P. Unitario	P. Total
17.	Impermeabilización Losa	m2	96,03	64.816	6.224.268
18.	Revestimiento Piscina derrame, capa de 4 a 6 mm de sellante epóxico	m2	47,62	93.348	4.445.151
	Ventanas tipo ventilación				
19.	Ventanas tipo de 1,2x0,25 en Salas de Almacenamiento (Tipo B)	Un	2,00	485.664	971.328
20.	Ventanas tipo de 1,90x0,25 en Salas de Dosificación(Tipo A)	Un	2,00	282.164	564.328
	Puertas				
21.	Puertas de 2,2x1,1 m en Salas de Dosificación	Un	3,00	1.164.390	3.493.171
22.	Portón de 2,2x2,2 m en Salas de Almacenamiento	Un	2,00	2.268.477	4.536.954
	Parrillas				
23.	Parrilla de Tránsito en Salas de Almacenamiento (40 m2)	Gl	1,00	19.570.760	19.570.760
	Estuco Interior				
24.	Salas de dosificación y Almacenamiento	m2	251,88	15.389	3.876.144
	Estuco Exterior				
25.	Estuco Exterior Salas	m2	156,40	15.144	2.368.537
	Empaste y pintura exterior				
26.	Empaste y pintura exterior	m2	156,40	14.285	2.234.225
	Terminación interior caseta				
	Revestimiento cerámico en pisos				
27.	Sala de Dosificación	m2	29,70	41.434	1.230.585
	Revestimiento cerámico en muros				
28.	Salas de Almacenamiento y Dosificación	m2	223,20	32.818	7.324.942
	Empaste y pintura interior				
29.	Sala de dosificación y almacenamiento: cielo	m2	45,73	16.158	738.889
	Pasamano de protección en salas de almacenamiento				
30.	Pasamano de protección en salas de almacenamiento (2 uni)	Un	2,00	509.850	1.019.700
				Sub-total B.2	58.598.980

Total Neto	123.167.694
GG	44.510.122
UTILIDAD	9.853.416
NETO	177.531.232
Iva	33.730.934
Total	211.262.166

Notas:

1. Los valores consideran Mano de Obra, Materiales, Maquinas y Herramientas.
2. No se consideran Baños, camerinos, comedores ni duchas
3. No se consideran Porteros ni guardias
4. No se considera energía ni agua.
5. Horario de trabajo de lunes a viernes.
6. No considera garantías bancarias.

Condiciones Comerciales:

1. Anticipo 15%
2. Estados de Pago Quincenales.

Esperando que nuestra presentación cumpla con lo por ustedes requerido, quedo atento y a entera disposición. Se adjunta cuadro de dotación.

Sin otro particular, saluda atentamente a usted.

Piero Gritti B.
INVERSIONES CGL LTDA.



DOTACIÓN MENSUAL OBRA "SALAS ALMACENAMIENTO AGUAS ANDINAS"

DOTACION	FEBRERO (15-30)	MARZO	ABRIL	MAYO (1-15)	TOTALES
VISITADOR	0,2	0,2	0,2	0,2	0,80
JEFE DE TERRENO	1,0	1,0	1,0	1,0	4,00
PREVENCIONISTA DE RIESGOS	1,0	1,0	1,0	1,0	4,00
MAESTROS CARPINTEROS	2,0	4,0	4,0	2,0	12,00
JORNALES	2,0	4,0	4,0	2,0	12,00
ENFIERRADOR	2,0	4,0	4,0		10,00
MAESTROS ALBAÑILES		2,0	2,0		4,00
MAESTROS IMPERMEABILIZACION				3,0	3,00
MAESTRO CERRAJERO			2,0		2,00
MAESTRO YESERO			2,0		2,00
MAESTRO PINTOR		1,0	1,0	1,0	3,00
MAESTRO PARRILLAS FRP			2,0		2,00
TOTALES	8,2	17,2	23,2	10,2	